

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.07.2017 № 1882-па

О присвоении звания «Почетный гражданин города Южно-Сахалинска» Архиповой Г.И., Глазунову Ю.Д., Яковлеву М.Е., Масахито Нисикава

В соответствии со статьями 16 и 46 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 5 и 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 30.07.2014 № 1120/66-14-4 «О положении о звании «Почетный гражданин города Южно-Сахалинска», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

- 1. Присвоить звание «Почетный гражданин города Южно-Сахалинска»:
- Архиповой Галине Иннокентьевне преподавателю Политехнического колледжа Сахалинского государственного университета за большой вклад в дело подготовки высококвалифицированный кадров, общественную деятельность по патриотическому воспитанию подрастающего поколения и активную деятельность по развитию туризма на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»;
- Глазунову Юрию Дмитриевичу члену Сахалинского областного общественно-политического движения «Сахалинская Гвардия» за заслуги в общественной деятельности, направленной на обеспечение развития городского округа «Город Южно-Сахалинск» и благополучия его жителей;
- Масахито Нисикава мэру города Асахикава (Япония) за выдающиеся заслуги, направленные на развитие и укрепление дружеских связей между городами-побратимами Асахикава и Южно-Сахалинск, отстаивание активной позиции в реализации разносторонних международных и экономических отношений на благо жителей двух городов;
- Яковлеву Михаилу Ефимовичу участнику Великой Отечественной войны за боевые заслуги в годы Великой Отечественной войны и Второй Мировой войны, активную гражданскую позицию и общественную деятельность по патриотическому воспитанию подрастающего поколения.

- 2. Муниципальному казенному учреждению «Управление делами администрации города Южно-Сахалинска» за счет средств бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» изготовить для вручения нагрудные знаки 4 шт., удостоверения о присвоении звания 4 шт., грамоты о присвоении звания 4 шт. и приобрести букеты цветов 4 шт.
- 3. Опубликовать настоящее постановление администрации города Южно-Сахалинска в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.
- 4. Контроль исполнения постановления администрации города Южно-Сахалинска возложить на начальника Управления внутренней политики администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин